
SMLOUVA O DíLO

~ ~ U ~ UZAVŘENÁ DLE USTANOVENí § 2586 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB., OBČANSKÉHO
~ ~ ~ ~ ~ ZÁKONíKU, VE ZNĚNí POZDĚJšíCH PŘEDPISŮ
o-0 '1. , - Q;
i$ ..... 9

~ ~ i ~. I. Smluvní strany
~ ~ ~
;: <:::~

~ ~ ~1 . 1 Objednatel
a <>"Plčeská republika - Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

'<

9 ~íd lo : Kaplanova 1931/1, 14800 Praha 11 - Chodov
Zastoupený: RNDr. Jaroslav Obermajer, ředitel RP Střední Čechy

Bankovní spojení: ČNB Praha, čís lo účtu : 18228011/0710
IČO: 629 335 91
DiČ: neplátce DPH
Telefon: 313 251 174
V rozsahu této smlouvy osoba zmocněná k jednání se zhotovitelem, k věcným úkonům a k
převzet í díla: Ing. Josef Jedlička

dřevina (dále jen "objednatel")

a

1.2 Zhotovitel

Petr Černohorský

Sídlo: Račice č.p.9 , 270 24 Zbečno

Zastoupený: Petr Černohorský
Bankovní spojení: Air bank, čís lo účtu:

IČO: 67268749
DiČ: neplátce DPH

(dále jen "zhotovitel")

II. Předmět smlouvy

2.1 Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí dílo
specifikované v čl. 2.2 této smlouvy a předat jej objednateli. Objednatel se zavazuje dílo
převzít a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu.

2.2 Dílem se rozumí: Oprava návštevnické infrastruktury na Naučné stezce u Eremita - lávka
inv. číslo 000012769, pozemek p.č. 51211 v k.ú. Branov. V rámci smlouvy budou
uskutečněny tyto práce: odstranění padlého stromu, demontáž staré lávky, odstranění

poškozených I profilů , betonování prostředn í patky, zpětná montáž lávky a výroba a
instalace pon ičených částí , ručn í přesun materiálů , doprava osob a nářadí.

(dále jen "dílo")

2.3 Při prováděn í díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele.

2.4 Objednatel je oprávněn v průběhu platnosti smlouvy jed nost ranně omezit rozsah díla v
dosud neprovedené části , a to především s ohledem na nepřidělení dostatečných

finančních prostředků objednateli ze státního rozpočtu . Při snížení rozsahu díla bude
přiměřeně snížena jeho cena.

,.



.oprl

.plau

lřis\u

:rO\ln

III. Cena díla a platební podmínky

3.1 Cena je stanovena na základě výběrového řízen í na zakázku malého rozsahu
T00216V00043831 podle ustanovení zákona Č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázk,
zněn í pozdějš ích předpisů , a čin í v konečné výši 67732,- Kč
(slovyšedesátsedmtisicsedmsettřicetdvakorunčeských) .

Cena bez DPH: 67732,- Kč

DPH 21%: 0,- Kč

Celková cena: 67 732,- Kč

Zhotovitel není plátcem DPH.

3.2 Dohodnutá cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Ke změně může dojít pouze při

změně zákonných sazeb DPH.

3.3 Veškeré náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti s prováděním díla jsou zahrnuty v ceně

díla.

3.4 Cena za dílo bude vyůčtována po provedení díla. Zhotovítel je povinen daňový doklad
(fakturu) vystavit a doručit objednateli nejpozději do 1 pracovního dne po předán i a
převzetí díla na základě předávacího protokolu na adresu: Agentura ochrany přírody a
krajiny ČR, Kaplanova 1931/1 , 14800 Praha 11 - Chodov.

3.5 Daňový doklad (faktura) musí mít náležitosti daňového resp. účetního dokladu podle
platných obecně závazných právních předpisů ; označen í daňového dokladu (faktury) a
jeho číslo ; číslo této smlouvy, den jejího uzavření a předmět smlouvy; označení banky
zhotovitele včetně identifikátoru a čísla účtu , na který má být úhrada provedena; jméno a
adresu zhotovitele; položkové vykázání nákladů , konečnou částku ; den odeslání dokladu
a lhůta splatnosti.

3.6 Daňový doklad (faktura) vystavený zhotovítelem je splatný do 30 kalendářních dnů po
jeho obdržení objednatelem. Objednatel může daňový doklad (fakturu) vrátit do data jeho
splatností, pokud obsahuje nesprávné nebo neúplné náležitosti čí údaje. Lhůta splatnosti
počne běžet doručením opraveného a bezvadného daňového dokladu (faktury). V
případě , že ve lhůtě splatností nedojde k přidělen í finančních prostředků ze státního
rozpočtu na účet objednatele , prodlužuje se lhůta splatnosti na 60 dnů od obdržení
daňového dokladu (faktury) a objednatel v tomto případě není až do uplynutí této lhůty v
prodlení.

3.7 Smluvní strany se dohodly, že objednatel nebude poskytovat zálohové platby.

IV. Doba a místo plnění

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo a předat jej objednateli nejpozděj í do: 30.11 .2016.

4.2 Pokud zhotovitel dokončí dílo před dohodnutým termínem, zavazuje se objednatel , že
převezme dílo I v dřívějším nabídnutém termínu, pokud bude bez vad a nedodělků .

4.3 Místem plnění je pozemek p.č.5 12/1 v k.ú. Branov, PR U Eremita.

V. Další ujednání

5.1 Zhotovitel je povinen provést dílo v kva l itě, formě a obsahu, které vyžaduje tato smlouva
a která je obvyklá pro díla obdobného typu. Zhotovitel je povínen po celou dobu
provádění díla dbát pokynů objednatele.

;

, .



5.2 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-Ii objednatel, že zhotovitel
provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn zhotovitele na tuto skutečnost

upozornít a dožadovat se provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel
neučiní ani ve lhůtě mu k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn od této smlouvy
odstoupít doručením písemného odstoupení zhotoviteli.

VI. Př~~ání a převzetí díla

6.1 O předání díla vyhotoví smluvní strany předávací protokol podepsaný oběma smluvními
stranami. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující byt' drobné vady čí nedodělky.

6.2 Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky , které samy
o sobě ani ve spojeni s jinými nebrání řádnému užívaní díla. V tom případě je zhotovitel
povínen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu stanoveném objednatelem uvedeném
v předávacím protokolu.

6.3 V případě , že dílo nebude v termínu provedení díla dokončeno, aníž by důvod

nedokončení díla ležel na straně objednatele, má objednatel právo převzít částečně

provedené dílo a od zbytku plnění bez dalšího odstoupit. Odstoupení podle věty první
vyznačí objednatel v předávacím protokolu. Strany souhlasně prohlašují, že písemným
vyznačením odstoupení v předávacím protokolu se odstoupení podle věty první považuje
za doručené zhotoviteli.

VII. Odpovědnost za vady

7.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předán í objednateli, byt' se vady
projeví až později.

7.2 Objednatel je povinen případné vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného

odkladu po jejich zjištěn i. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují.
Dále v reklamaci objednatel uvede, v jaké lhůtě požaduje odstranění vad.

7.3 Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady opravou, poskytnutím náhradního
plnění nebo slevu ze sjednané ceny. Výběr způsobu nápravy náleží objednateli.

7.4 Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 24 měsíců . V případě , že délka záruky čin í O
měsíců , ustanovení článků 7.5 až 7.7 pozbývají platnosti.

7.5 Záruční doba počíná běžet dnem předání kompletniho a bezvadného díla, popř. dnem
odstranění poslední vady a nedodělku uvedeného v předávacím protokolu.

7.6 Objednatel je povinen vady, na které se vztahuje záruka, písemně reklamovat u
zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištěn í. V reklamaci musí být vady popsány
a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, v jaké lh ůtě požaduje
odstranění vad

7.7 Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady, na kterou se vztahuje záruka,
opravou, poskytnutím náhradního plnění nebo slevu ze sjednané ceny. Výběr způsobu

nápravy náleží objednateli.

VIII. Sankce

8.1 V případě , že zhotovítel nedodrží termín provedení díla anebo termín odstraněn í vad a
nedodělků uvedený v předávacím protokolu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý den prodlení.

8.2 V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování je objednatel povinen zaplatit
zhotoviteli úrok z prodlení z nezaplacené částky v zákonné výši. Nárok na úrok z prodlení
vzniká zhotoviteli až po 30 dnech po splatnosti daňového dokladu.

8.3 Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok oprávněné smluvní strany požadovat
náhradu škody v plném rozsahu.

,.



IX. Závěrečná ustanovení

9.1 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky
podepsanýmí oprávněnými zástupcí smluvních stran, není-Ií v této smlouvě uvedeno
jinak.

9.2 Ve věcech touto smlouvou neupravených se řidi práva a povinnosti smluvních stran
přislušnými ustanoveními zákona č. ,89/2012 Sb., občanského zákoniku.

9.3 Zhotovitel bere na vědomi , že tato smlouva může podléhat povinnosti jejiho uveřejnění

podle zákona Č . 340/2015 Sb" o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv
(zákon o registru smluv), zákona Č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění

pozdějších předpisů a/nebo jejího zpřístupněni podle zákona Č. 106/1999 Sb., o
svobodném přistupu k ínformacím, ve zněn í pozdějších předpisů a timto s uveřejněním či

zpřístupněnim podle výše uvedených právnich předpisů souhlasí.

9.4 Tato smlouva je vyhotovena v třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
Dva stejnopisy obdrží objednatel, jeden stejnopis obdrží zhotovitel.

9.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněným zástupcem
posledni smluvní strany.

9.6 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámíly s celým textem smlouvy včetně jejich
příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva
nebyla sjednána v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podminek.

9.7 Nedílnou součásti smlouvy jsou tyto přilohy :

Příloha Č. 1 - položkový rozpočet

Příloha Č. 2 - mapový zákres

Příloha Č. 3 - doklad o právní subjektivitě zhotovitele (kopie žívnostenského listu)

·.

dne 2J. ..D!},..Zm5 4/c<f2d6dne : .

Objednatel

RNřr.ai-oslav Ob!,rmajér
ředit RP Středni Cechy

A9. ura oc~rany p/lrody • kn!Jlo, CR
reglOntllnl pr''-'''-i'ttShó\f Cec:tly
...113 nl'ptó".~""" QtlIaa
"lr,akW"'o tl)
;:10 24 Zt»éno $

/

Zhotovitel

Petr Černohorský



Příloha č.1

Kalkulace nákladů ke smlouvě o dílo na opravu lávky v PR U Eremita

počet cena za

náklady jednotka jednotek jednotku cena
1. PřímÝ materíál
beton sloupkový v pytlích (25 kg/ks) ks 40 188 7520
prafily 1120 + řezáni a doorava bm 13 354 4602
dřevo, řezivo AK m3 0,4 16000 6400
spojovac í materiál komplet 1 2500 2500
2. Cena za práci
demontáž staré lávky hod 32 150 4800
odstraněn i padlého stromu ks 1 2300 2300
betonování patek hod 24 150 3600
odstraněn i I prafilů ks 2 150 300
mon táž lávky, výroba pon i č en é části hod 72 200 14400
[přesun hmot do vzdá lenosti 0,4 km (ručně) 100 kg 20 600 12000
3. Ostatní přímé nák ladv
doprava materiálu km 88 15 1320
doprava osob a n á řad í km 184 10 1840
4. Režijní náklady % 10 615 6150
Cena bez DPH 67732
DPH 21% O
Celková cena 67732

,.



\

o ..
. (). \ \\

O .

-.
-.

-..
<,

--~.:"---n0 0.~~_. .,.,.........
------ . \

AOPK ČR· RP St/ednl Čechy, odděleni SCHKO Křivoklá tsko 2016, .MAPOVÝ PODKLAD MŽp· © ČÚZK •

--

1:3000

_.-- --,--- ~_ _ o t

- ' --- ---

~

4
.-

jl' I

1\

70

./

I'
.'

./

/

i /

o

'.



~111111~ll lllllil~11 11111111 ~IIIIIIIJ ' pf\i
0h3

.•c:3 ,

"

MěslSk)' úřad Beroun
Obeenl ŽivnosténsJ'ý 'Uřad
26643Be.:oun,HusovonáměsU68

t .l.:
Sp. značka:

ŽIVNIl69SI20121Láz13
ŽIVN1269512012iLlÍz

Výpis Z živnostenského rejstříku

Jméno a přijmeni:

Rodnéčrslo:

Datum narozeni:

Bydliště :

MlSlo podnikáni:

Identifikaěni člslo:

PetrČ..rnohorský

1'0 21,Rn~ee 9
27014.• 1l.,,~lce 1)

6'268749

.

piedmět podnikáni:

Oboryčinnosii:

, Výroba; obchod a služby neuvedené v přJJohAeh I až 3 fivnostenskrho úkon"

PosliytlÍvlÍDlsliJžebprozemědělslVl, 2lIhl'Jldnielvi, rybnJJuíř>lVl,lesnletvl a mysllvest
Nakládáni.,reprodukčním materiálem Iesních dřev ín

CbOvZV;1'at II jejlcl. vÝevik esv)jiitíkou živoČišné výrob)')
výro"" textilil, te>:ti1nlch výrobl<U, odh";. oděvnlch doplňl:tů

'Výrobaaopravy'obuvi, brašnářského uedl:lřskéhó zbožl
i~covittr cifeva,'výrobadřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobkU
Výróba "zprat:Dvánls\<l.. .
Výrobastivebnlchhmot, poreelAno\jch, Ilcramiek)'ch II ddrových výrobků
VÝroba brnsiva ostatních minerálnlch nékovo\'$'chvýrobkú
BrouienÚeChnic:kéh,~~ šperkového kamene
S,,-,'b:la ' irO!lll plavidel
Výróba II opravy blounicl,jch výrobků

Výroba, opraVy"údržba sportovních potřeb, her, hraček a dětských koě2rkú

Pf!prllvn~ ·",dokončpva,clstavebnl prác:e,speclalizované stavební činnosti
Skleniiřsképplce,rámo\'lÍnl a paspartován!
Zprostředkóvánl obcllodu'a -služeb
VelkoobchodJl malcobebnd
Potnibnhj,o~emnl doprava (vyjma železnitnl a sitni&1i motorové dopravy)
UbytoVadill\ŽbY
Rtalitiú činnost,správa. údržba nemovitosti
FotograÍicJ,é$lužby
l'řekl~dÍltel!ká a tlumoěniek šěinnost

Próvózovánicestó~nl agentury'JlprůW<lcovská činnosl v oblasti cestovního ruchu
MlmoškolnhychO\'a .;;Zděláv';nl, poňldánikur:tů, šllolen!, včetně lektorské činnosti

ID RZP: 84958
Číslo pnp;du: 32020 11U20 1 2l4S74ILňz Strana 1 ZN 1 Dp036fl02DVYl'02010itl3%



, ..
,
L
L '

Úřad příslušn.Ý podle § 71 odst. 2 živnostenského-zákona: Městsky úřad Rakovník

'1~
avel Jungmann
o živnostenského úřadu

V Beroun ě dne 16.0&.2012

•

,.
Strana2 ZlV 1.~p036fJ020 vvp 02401032




